Дума Качканарского городского округа
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

15.07.2020 г. №62

О внесении изменений в Решение Думы Качканарского городского
округа от 18.09.2019 № 67 «Обустановлении и введении в действие
земельного налога на территории Качканарского городского округа»

В соответствии с главой 31 (Земельный налог) части II Налогового
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», рассмотрев экспертные заключения
Государственно-правового департамента Губернатора Свердловской
области и Правительства Свердловской области от 04.12.2019 № 999-ЭЗ,
от 25.02.2020 № 171-ЭЗ, руководствуясь Уставом Качканарского
городского округа, Дума Качканарского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы Качканарского городского округа

от 18.09.2019 № 67 (в редакции от 20.11.2019 № 86, от 22.04.2020 № 35)
«Об установлении и введении в действие земельного налога на
территории Качканарского городского округа» следующие изменения:

1) абзац четвертый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«- 0,3 процента - в отношении земельных участков занятых,

жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-
коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный
участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к
объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального
комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного
строительства (за исключением земельных участков, приобретенных
(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства,
используемых в предпринимательской деятельности); в отношении
земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного
назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного
использования в населенных пунктах и используемых для
сельскохозяйственного производства; в отношении земельных участков,
ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской
Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и
таможенных нужд;»;

2) абзац третий пункта 2 исключить;

3) абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3. Освободить от налогообложения:»;
4) в подпункте 2 пункта 3 слова «, а также объектов муниципальной

казны» исключить;
5) подпункты 9-11,13 пункта 3 изложить в новой редакции:
«9) пенсионеров, получающих пенсию в соответствии с пенсионным

законодательством Российской Федерации;»;
«10) физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних

детей;»;
«11) несовершеннолетних детей-сирот, детей, оставшихся без

попечения родителей;»;
«13) граждан, у которых в соответствии с Федеральным законом "О

страховых пенсиях" возникло право на страховую пенсию по старости,
срок назначения которой или возраст для назначения которой не
наступили.»;

6) в пункте 4 слова «в случае постоянного проживания (регистрации)
на территории Качканарского городского округа» исключить;

7) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы,

установленные настоящим Решением представляют в налоговый орган по
своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также
вправе представить документы, подтверждающие право
налогоплательщика на налоговую льготу.»;

8) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Установить следующий порядок уплаты земельного налога для

налогоплательщиков -организаций:
Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций

признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал
календарного года. Налог и авансовые платежи по налогу
налогоплательщиками-организациями подлежат уплате в порядке,
установленном статьей 397 Налогового Кодекса Российской Федерации.».

2. Действие настоящего Решения распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.01.2020 за исключением подпункта 8
пункта 1 настоящего Решения.

3. Подпункт 8 пункта 1 настоящего Решения вступает в силу с
01.01.2021.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Качканарское время»,
обнародовать на сайте Качканарского городского округа в
информационной телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

Бячков

Р^Рлава' К; качканарского городского

А.А. Ярославцев